
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  21.10.2019       № 1645 

 г.Невельск  

 
 

О внесении изменений в  Порядок 

предоставления компенсационных 

выплат, связанных с частичным 

возмещением расходов по 

выполненным и оплаченным в 

период 2018-2025 годов гражданами 

Невельского городского округа 

работам по переоборудованию 

личного автотранспорта для работы 

на газомоторном топливе» 

утвержденный постановлением 

администрации Невельского 

городского округа от 13.06.2018 г. № 

695  (в редакции постановления от 

24.04.2019 г. № 611) 

 

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области 

от 02.10.2019 г. № 451 «О внесении изменений в Порядок предоставления и 

расходования субсидии муниципальным образованиям Сахалинской области 

на организацию электро-, тепло-, газоснабжения», утвержденный 

постановлением Правительства Сахалинской области от 27.12.2017 г. № 637, 

руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования 

«Невельский городской округ», администрация Невельского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат, 

связанных с частичным возмещением расходов по выполненным и 

оплаченным в период 2018-2020 годов гражданами Невельского городского 

округа работам по переоборудованию личного автотранспорта для работы на 



газомоторном топливе, утвержденный постановлением администрации 

Невельского городского округа от 13.06.2018г. № 695 (в редакции 

постановления от 24.04.2019 г. № 611), следующие изменения:  

1.1. Пункт  3.3 раздела 3 «Условия предоставления компенсационных 

выплат, связанных с частичным возмещением расходов по  

переоборудованию личного автотранспорта для работы на газомоторном 

топливе» Порядка изложить в следующей редакции: 

«Размер компенсационных выплат за выполненные и оплаченные 

гражданином работы (услуги) по переоборудованию личного автотранспорта 

на газомоторное топливо составляет: 

-70% всем категориям граждан; 

-100 %  - льготным категориям граждан: ветеранам Великой 

Отечественной войны; пенсионерам по старости, инвалидам; семьям, 

имеющим детей-инвалидов  и детей, потерявших кормильца; малоимущим 

гражданам, бывшим несовершеннолетним узникам фашизма, вдовам 

(вдовцам) погибших (умерших) ветеранов Великой Отечественной войны, 

ветеранам и инвалидам боевых действий. 

Размер компенсационных выплат на переоборудование личного 

автотранспорта на газомоторное топливо, не может превышать предельного 

размера компенсационных выплат гражданам на переоборудование одной 

единицы автотранспорта для работы на газомоторном топливе, 

установленного нормативным правовым актом агентства по развитию 

электроэнергетики и газификации Сахалинской области.». 

2.Разместить настоящее постановление на официальном Интернет - 

сайте администрации Невельского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого вице-мэра Невельского городского округа Любчинова Д.Г. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                                   А.В. Шабельник 
 


